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Witamy w zimowym wydaniu gazetki przedszkolnej. Tematyka tego numeru będzie dotyczyła 

takich zagadnień, jak:  

 

 CO SŁYCHAĆ W PRZEDSZKOLU? 

 SKĄD SIĘ BIERZE NADPOBUDLIWOŚĆ  

 KIJ CZY MARCHEWKA, CZYLI DYLEMATY... 

 BEZSTRESOWO, AUTORYTARNIE CZY DEMOKRATYCZNIE? 

 COŚ DLA MALUCHA 

Miłej lektury! 

 

Zebrała i zredagowała: Anna Chorab 
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AKADEMIA WYOBRAŹNI Play-Doh 

 Miło nam poinformować, że nasze przedszkole 

bierze udział w AKADEMII WYOBAŹNI Play-Doh. 

Akademia Wyobraźni to ogólnopolski Program Edu-

kacyjny koncentrujący się na rozwijaniu umiejętności 

kreatywnego myślenia i zdolności manualnych 

przedszkolaków. Celem Programu jest realizacja 

warsztatów wśród dzieci w wieku 3-6 lat według 

specjalnie przygotowanych kart z zadaniami na róż-

ne okazji. Każda grupa przedszkolna otrzymała ze-

stawy różnokolorowych ciastolin, propozycje prac do 

wykonania. Nauczycielki natomiast otrzymały scena-

riusze zajęć, karty pracy, dyplomy, naklejki i wiele 

innych ciekawych pomocy do wykorzystania w pracy 

z dziećmi. 

  Jednocześnie nasze przedszkole jest uczestnikiem 

„Akademii Przyjaźni My Little Pony" dla przedszko-

laków! 

 
 Cieszymy się, że wspólnie z kucykami My Little 

Pony będziemy mogli realizować zajęcia w oparciu o 

otrzymane materiały edukacyjne.                                                                                                                 

  Akademia Przyjaźni My Little Pony nastawiona jest 

na rozwój dzieci. Pomaga nauczyć się współdziała-

nia w grupie poprzez reprezentowane przez Kucyki 

My Little Pony wartości takie jak: uczciwość, szczo-

drość, przyjaźń, lojalność, życzliwość i radość. 

 

ZAJĘCIA PRAKTYCZNE W APTECE   

  14 września, dzieci z grupy IV korzystając z zapro-

szenia Pani Agnieszki, wybrały się na wycieczkę do 

zaprzyjaźnionej Apteki. Podczas wycieczki dzieci 

miały możliwość zwiedzenia apteki oraz jej zaple-

cza. Poznały pracę farmaceuty oraz jego obowiązki              

oraz odpowiedzialność, jaka łączy się z tym zawo-

dem. Miały możliwość poznania przyborów, jakimi 

posługują się aptekarze podczas produkcji leków. 

Niezwykle interesującym wydarzeniem było samo-

dzielne ważenie przez dzieci substancji potrzebnej 

do wykonania leku, mieszanie substancji oraz za-

mykanie proszku w specjalnie do tego przeznaczo-

nych pojemniczkach. 

 
Nasze przedszkolaki z zachwytem obserwowały 

produkcję kremu do rąk, który w prezencie otrzymały 

od Pani Agnieszki. Poznały dawną technikę wytwa-

rzania czopków. Dzieci z zaciekawieniem brały 

udział we wszystkich czynnościach praktycznych. 

Na zakończenie interesującego spotkania przed-

szkolaki otrzymały słodkie upominki. Wspólnie z 

dziećmi bardzo dziękujemy Pani Agnieszce i 

wszystkim pracownikom apteki za poświęcony czas i 

ciekawe zajęcia.  

 

OBCHODY DNIA PRZEDSZKOLAKA W NASZYM 

PRZEDSZKOLU 

 
„W całej Polsce dzień dziś taki, 

 że świętują Przedszkolaki” 

  W dniu 20 września 2017 r. w naszym przedszkolu 

świętowaliśmy Dzień Przedszkolaka. 

  W tym dniu Przedszkolaki wraz z personelem wy-

ruszyły na przemarsz przez miasto trzymając w ręku 

transparent z hasłem „Dzień Przedszkolaka”. Cała 

wspólnota przedszkolna wyruszyła w kolorowym 

korowodzie z piosenką na ustach „Dzień Przedszko-

laka” z kolorowymi balonami, uśmiechem i w rado-

snym nastroju. Następnie dzieci wypuściły parę ba-

lonów w niebo wypowiadając swoje marzenia. Po 

powrocie do przedszkola, wszyscy udali się na salę 

gimnastyczną, gdzie Pani Dyrektor przeczytała dzie-

ciom opowiadanie pt. „Pierwszy dzień w przedszko-

lu” w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
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Następnie wszystkie przedszkolaki zaśpiewały pio-

senkę „Jestem sobie przedszkolaczek”, bawiąc się 

wspólnie w kółeczku. Dzieciaki złożyły również ślu-

bowanie, na dobrego przedszkolaka. Było jeszcze 

wiele zabaw i radości, których dostarczyły dzieciom 

różne zabawy i konkursy zorganizowane w grupach. 

Celem obchodów tego dnia, było dostarczenie dzie-

ciom okazji do świętowania, wesołej zabawy i czer-

pania radości z bycia przedszkolakiem, integrowanie 

się i nawiązywanie bliższego kontaktu między 

dziećmi oraz nauczycielami i personelem. 

 

OBCHODZIMY „ŚWIĘTO DYNI” 

  W październiku dzieci z III, IV i V grupy obchodziły 

„Święto Dyni”. Już kilka dni wcześniej przynosiły do 

przedszkola kolorowe dynie. W dniu święta przebra-

ne przedszkolaki w kolor żółty i pomarańczowy 

uczestniczyły w różnorodnych zabawach i zajęciach: 

tańczyły, ćwiczyły, klasyfikowały dynie według róż-

nych cech charakterystycznych, układały ciekawe 

kompozycje, wykonywały prace plastyczne z uży-

ciem  

 
innych warzyw, tworząc wesołe ludziki dyniowe, 

kolorowały również śmieszne dynie. Przystrojono 

szatnię kolorowymi dyniami, które mogły podziwiać 

dzieci z młodszych grup oraz rodzice. W tym dniu 

dzieci poznały różne rodzaje i właściwości odżywcze 

warzyw z rodziny dyniowatych.                                                                                                                                                              

 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

  Dnia 13 października 2017 r. obchodziliśmy Dzień 

Edukacji Narodowej. Uroczystą akademię przygoto-

wały dzieci z grupy III. Przedszkolaki pod przewod-

nictwem swoich nauczycielek, zaprezentowały oko-

liczne wiersze, piosenki i tańce oraz wręczyły wła-

snoręcznie wykonane laurki. W ten sposób dzieci 

wyraziły wobec wszystkich pań swój szacunek                     

i wdzięczność za okazywane im serce. 

 
  Dzieci za pięknie przedstawiony występ zostały 

nagrodzone głośnymi brawami. Następnie głos za-

brała pani dyrektor Jolanta Orłowska, która skiero-

wała serdeczne życzenia i podziękowania do 

wszystkich pracowników naszej placówki.  

  Pani Dyrektor wręczyła również nagrody dla zasłu-

żonych nauczycieli i złożyła gratulacje nauczyciel-

kom, które otrzymały nagrodę Burmistrza i nagrodę 

Kuratora Oświaty. Rada Rodziców na ręce Pani 

Dyrektor przekazała serdeczne życzenia i bukiet 

kwiatów. 

 

SPOTKANIE Z KULTURĄ I TRADYCJĄ LASO-

WIACKĄ DLA DZIECI 

 
 23 października 2017 r. w sali kameralnej SOK 

odbyło się kolejne Spotkanie z kulturą i tradycją 

lasowiacką pod hasłem „Kiecki z malowanej skrzy-

ni”, które poprowadziła p. Maria Łączna - opiekunka 

zespołu "Dębianie”. Tematem spotkania był strój 

lasowiacki – omówienie poszczególnych elementów, 

kto nosił, jaki kolor, pokaz tańca lasowiackiego. W 

spotkaniu uczestniczyły dzieci z grup starszych na-

szego przedszkola. Spotkania z kulturą i tradycją 

lasowiacką to nowa inicjatywa SOK, mająca na celu 

kultywowanie, utrwalanie i przekazywanie tradycji 

kulturowych, stworzenie możliwości wymiany do-

świadczeń między młodymi a starszymi oraz za-

szczepienie szacunku i umiłowania dla kultury ludo-

wej. 

 

 



4 

 

AKCJA „PACZKA DLA PSIACZKA”  

  
Co roku w naszym przedszkolu, w okresie jesienno- 

zimowym organizujemy akcję wspomagającą zbiór-

kę karmy i różnych akcesoriów potrzebnych zwierzę-

tom w schronisku. Dzieci wspólnie z rodzicami przy-

nosiły dary, które zostały przekazane za pośrednic-

twem przewodniczącej Rady Rodziców do przytuli-

ska w Nowej Dębie. Cieszymy się, że mogliśmy w 

taki sposób przyczynić się do łatwiejszego przetrwa-

nia okresu zimowego przez bezpańskie psy i koty.  

  Dziękujemy serdecznie wszystkim rodzicom i dzie-

ciom, którzy wzięli udział w akcji: „Paczka dla 

psiaczka”. 

 

TURNIEJ WIEDZY O BEZPIECZEŃSTWIE 

 
 

 W naszym przedszkolu odbył się „Turniej wiedzy o 

bezpieczeństwie”. Dość często słyszymy o wypad-

kach drogowych, niebezpiecznych sytuacjach z 

udziałem dzieci. Dlatego co roku w przedszkolu 

podejmuje się działania w kierunku nauki o bez-

piecznym uczestnictwie w ruchu drogowym jak i 

również o bezpiecznym zachowaniu się w różnych 

sytuacjach. Wiek przedszkolny jest jak najbardziej 

właściwy do wyrabiania u dzieci umiejętności i na-

wyków, w tym także rozpoczęcia edukacji komuni-

kacyjno-drogowej. Aby utrwalać u dzieci zdobytą 

wiedzę, powstał pomysł zorganizowania turnieju 

opartego na konkursach, zagadkach, współzawod-

nictwie, dobrej zabawie. W trakcie panowała atmos-

fera zdrowej rywalizacji.. 

ORNITOLOG W NASZYM PRZEDSZKOLU 

                    
W dniu 8 listopada 2017 r. w naszym przedszkolu 

odbyły się interesujące zajęcia z panem Arnoldem 

Cholewą, który przedstawił dzieciom wiele ciekawo-

stek dotyczących życia ptaków. Dzieci miały okazję 

poznać gatunki ptaków spotykanych przy karmni-

kach. Dowiedziały się jakie ptaki zimują w naszym 

kraju, a które go opuszczają w poszukiwaniu ciepłe-

go klimatu. Otrzymały wiele cennych uwag na temat 

dokarmiania ptaków – znamy ich przysmaki i wiemy, 

że niektóre produkty mogą ptakom zaszkodzić.  Na 

terenie naszego ogrodu przedszkolnego zauważyli-

śmy dzięcioła, sikorki bogatki, sójkę, kowalika. Ptaki 

te, pan Arnold zważył, zmierzył, sprawdził wiek oraz 

zaobrączkował. Możemy pochwalić się tym, że na-

sze przedszkolaki potrafią rozróżnić samca sikorki 

bogatki od samiczki oraz wiedzą jak nazywa się 

najmniejszy ptak w Polce. A Państwo mają taką 

wiedzę?.  Następnie dzieci tworząc ze swoich rąk 

„lotnisko” mogły wypuścić je na wolość. 

  W tym dniu nastąpiło również rozstrzygnięcie ro-

dzinnego konkursu plastyczno - technicznego 

KARMNIK DLA PTAKÓW. Wszystkie 17 prac kon-

kursowych spełniały kryteria zawarte w regulaminie. 

Jednogłośnie wszyscy otrzymali I miejsca. 

GRATULUJEMY!!! 

Dziękujemy Panu Arnoldowi oraz Nadleśnictwu No-

wa Dęba za owocną współpracę i ufundowane na-

grody. 

 

 



5 

 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W NASZYM PRZED-

SZKOLU  

 W dniu 10.11.2017r. w naszym przedszkolu uroczy-

ście obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległo-

ści. Cała społeczność przedszkolna zebrała się w 

sali gimnastycznej udekorowanej w barwy narodo-

we. oraz przypięte biało – czerwone kotyliony.                                                                                                               

Po odśpiewaniu Hymnu Polski starszaki z IV grupy 

przedstawiły program artystyczny składający się                      

z wierszy okolicznościowych, pieśni patriotycznych                 

i tańców. Występ przedszkolaków bardzo spodobał 

się wszystkim widzom. 

 
  Pani dyrektor Jolanta Orłowska serdecznie podzię-

kowała dzieciom i paniom nauczycielkom Annie 

Chorab i Agnieszce Pogodzie za wspaniałe przygo-

towanie i zaprezentowanie uroczystości. Przepro-

wadziła krótką rozmowę z dziećmi na temat powsta-

nia państwa polskiego, jego symboli narodowych i 

znaczących miejsc na mapie Polski. 

  Głównym celem spotkania było kształtowanie miło-

ści i przywiązania do kraju ojczystego, jego kultury i 

tradycji oraz poznanie symboli narodowych. Dzień 

Niepodległości stał się bardzo radosnym dniem w 

naszym przedszkolu i mamy nadzieję, że zapadnie 

on w pamięci naszych „Małych Polaków”. Dzięki 

udziałowi w tego typu uroczystościach przedszkolaki 

od najmłodszych lat uczą się miłości, szacunku do 

ojczyzny, kształtują pozytywne postawy i uczucia 

patriotyczne oraz uczestniczą w lekcji historii. 

 

ŚWIĘTO SENIORA W ZNP  

W dniu 13.11.2017 r. w Samorządowym Ośrodku 

Kultury w Nowej Dębie odbyła się uroczystość z 

okazji Dnia Seniora z udziałem emerytowanych na-

uczycieli, członków ZNP. Po przywitaniu przybyłych 

gości przez prezesa Oddziału Zarządu ZNP - Kazi-

mierza Wąsika przedszkolaki z zaangażowaniem 

przystąpiły do zaprezentowania swoich umiejętności 

artystycznych w wierszach, tańcach i piosenkach.   

 
  W dowód wdzięczności otrzymały wielkie brawa, 

podziękowania i słodki poczęstunek. Seniorzy                            

z uśmiechem na twarzy i łezką w oku przeżyli 

wspólne chwile radości, wzruszenia i wspomnienia. 

 

SPOTKANIE W DOMU OPIEKI SPOŁECZNEJ 

        
 W dniu 14 listopada 2017 r. starszaki z gr. IV od-

wiedziły pensjonariuszy Domu Opieki Społecznej w 

Nowej Dębie z okazji obchodów Dnia Seniora. Za-

prezentowały wiersze, piosenki i tańce oraz złożyły 

serdeczne życzenia i wręczyły laurki. Dzieci w ten 

sposób wyraziły swój szacunek do osób starszych 

niosąc im chwile radości. Widzowie wraz z persone-

lem podziękowali przedszkolakom i paniom za pięk-

ny występ. Dzieci w prezencie otrzymały „drzewko 

szczęścia" oraz słodycze. Po powrocie dzieliły się 

wrażeniami ze spotkania. 

 

KONCERT EDUKACYJNY W RAMACH 4. EDYCJI 

FESTIWALU MUZYKI KAMERALNEJ I ORGA-

NOWEJ "MARGARITAE BAROCI" 
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  W środę 15 listopada 2017 r. sala widowiskowa 

SOK wypełniła się po brzegi miłośnikami muzyki z 

przedszkoli, szkół podstawowych oraz Domu Pomo-

cy Społecznej i Środowiskowego Domu Samopomo-

cy. W ramach czwartej edycji Festiwalu „Margaritae 

Baroci” Łukasza Mikołaj Mateja, który poprowadził 

koncert organowo-edukacyjny dla dzieci.  Koncert 

urozmaicała prelekcja i prezentacja slajdów eduka-

cyjnych oraz konkurs dla dzieci uzupełniający pod-

stawową wiedzę muzyczną. 

W koncercie wzięły również udział dzieci z naszego 

przedszkola.  

Ideą cyklu "Margaritae Baroci” jest propagowanie                   

i prezentacja muzyki organowej. Udział w koncer-

tach wybitnych organistów, prezentujących zróżni-

cowane praktyki wykonawcze, umożliwia prezenta-

cję muzyki organowej w ciekawy, nieszablonowy 

sposób. 

 

CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM 

     
  16 listopada 2017r. w naszym przedszkolu odbyła 

się uroczysta Inauguracja ogólnopolskiej Kampanii 

„Cała Polska czyta dzieciom". Dzieci z grupy V pod 

opieką pani Ani Sadeckiej, przedstawiły dwie insce-

nizacje utworów literackich Juliana Tuwima „Okula-

ry" oraz Jana Brzechwy „Na straganie". Zaproszeni 

Rodzice, Goście i dzieci z grup najstarszych, obej-

rzeli przedstawione inscenizacje utworów, a następ-

nie wysłuchali prelekcji pani Anny Sadeckiej na te-

mat rozwijania u dzieci zainteresowania książkami 

oraz dlaczego warto czytać dzieciom? Zaproszona 

na to spotkanie Pani Krystyna Gurdak - pracownika 

biblioteki dla dzieci z SOK w Nowej Dębie. Pani 

Krysia przeczytała dzieciom bajkę, którą                     

z wielkim zainteresowaniem wysłuchały. Miłym ak-

centem było czytanie przez Rodziców obecnych na 

spotkaniu utworów literackich dla dzieci. Atmosfera 

spotkania była ciepła i rodzinna. Dzieci czuły się jak 

w dużym rodzinnym gronie, mamy nadzieję, że 

zgodnie z obietnicą Rodziców, tradycja codziennego 

głośnego czytania w domu, chociaż 15 minut będzie 

kultywowana, na co dzień. 

Badania naukowe potwierdzają, że głośne czytanie 

dziecku: 

- budują mocną więź między dorosłym i dzieckiem, 

- zapewnia emocjonalny rozwój dziecka, 

- rozwija język i pamięć, 

- uczy myślenia, porawia koncentrację, 

- wzmacnia poczucie własnej wartości dziecka, 

- poszerza wiedzę ogólną, 

- ułatwia naukę, pomaga odnosić sukcesy, 

- uczy wartości moralnych, pomaga w wychowaniu, 

- zapobiega uzależnieniu od telewizji i komputerów, 

- chroni przed zagrożeniami ze strony masowej kul-

tury, 

- kształtuje nawyk czytania i zdobywania wiedzy na 

całe życie. 

Czytanie na głos niemowlęciu stymuluje rozwój jego 

mózgu.Czytanie kilkulatkowi rozbudza w nim cieka-

wość świata i pomaga mu zrozumieć siebie i innych. 

Wspólne głośne czytanie z nastolatkami pomoże mu 

pokonać wiele problemów wieku dorastania. 

 

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRAW DZIECKA 

  
  20 listopada obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień 

Praw Dziecka. 

   Dzieci posiadają szczególne prawa, ponieważ nie 

potrafią same zadbać o siebie. Potrzebują do tego 

rodziców i opiekunów. Ale dziecko potrzebuje też 

specjalnego zabezpieczenia prawnego. Dobre pra-

wo może i powinno pomagać rodzicom i opiekunom 

w rozwoju dziecka. 

  Z tej właśnie okazji w grupach najstarszych odbyła 

się pogadanki na temat praw dziecka, o ich potrze-

bach oraz o roli rodziców i opiekunów. Dzieci dzieliły 

się swoimi własnymi spostrzeżeniami na temat po-

wodów do radości i uśmiechu. Nasze Przedszkolaki 

wykazały się dużą znajomością swoich praw. Wśród 

tych najczęściej wymienianych były: prawo do rado-

ści, uśmiechu, zabawy, spokojnej nauki i ciekawego 

poznawania otaczającego nas świata.  Na zakoń-

czenie spotkania, dzieci oglądnęły bajkę o prawach 

dziecka, z której dowiedziały się, kim był Janusz 

Korczak. 

 Taki dzień jest także okazją do tego, aby dorośli 

nigdy o tym nie zapominali o prawach dziecka. 
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PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 

                 
W dniu 21.11.2017 r. maluszki z naszego 

przedszkola zostały pasowane na prawdziwych 

przedszkolaków. Z tej okazji dzieci przygotowały 

część artystyczną, na której prezentowały rodzicom 

piosenki, wiersze, tańce wykazując się swoimi 

umiejętnościami. Dzieci z I grupy ,,Krasnale” złożyły 

ślubowanie, na którym przyrzekały być wzorowymi 

przedszkolakami. Pani dyrektor Jolanta Orłowska 

dokonała pasowania ,a następnie dzieci otrzymały 

upominki w postaci kolorowych książeczek. 

Uroczystość zakończyła się wspólnym słodkim 

poczęstunkiem.                                                

Dziękujemy rodzicom za udział i pomoc                             

w przygotowaniu uroczystości. 

 

PRZEGLĄD ARTYSTYCZNY „ROZTAŃCZONE 

PRZEDSZKOLAKI” 

 
23 listopada już po raz siódmy odbył się Przegląd 

Artystyczny „Roztańczone przedszkolaki”, który już 

na stałe wpisał się w kalendarz imprez przedszkol-

nych organizowany przez SOK. Tym razem na de-

skach nowodębskiego Ośrodka Kultury zaprezento-

wały się dzieci z grup starszych 5-6 latki. Nie zabra-

kło tam również naszych przedszkolaków, które w 

ostatnim czasie z zaangażowaniem przygotowywały 

się do przeglądu. Pomimo wylosowanego ostatniego 

miejsca cierpliwie czekały na swoją kolej.  Nasze 

przedszkolaki zaprezentowały różnorodne i ciekawe 

układy taneczne, które zostały nagrodzone gromkimi 

brawami.  Impreza ta miała na celu wymianę pomy-

słów i doświadczeń w zakresie upowszechniania 

kultury tanecznej wśród dzieci, kształcenie twórcze-

go i aktywnego modelu osobowości dziecka, inte-

grację dzieci przez taniec. Była to również okazja do 

zaprezentowania się przedszkolaków szerszej spo-

łeczności lokalnej oraz promowania placówki.  Na-

szym małym tancerzom gratulujemy. 

 

SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI POLICJI                  

I STAŻY MIEJSKIEJ 

   
 

 W miesiącu listopadzie realizowane były treści pro-

gramowe związane z bezpieczeństwem. W związku 

z tym zorganizowano spotkania z Policją i Strażą 

Miejską. Zaproszeni goście prowadzili z dziećmi 

grup starszych bardzo ważne rozmowy na temat 

zachowania bezpieczeństwa w różnych trudnych 

sytuacjach oraz w jaki sposób można sobie z nimi 

poradzić, do kogo zwrócić się o pomoc, utrwalili 

wspólnie numery alarmowe. Zaprezentowali również 

filmiki przedstawiające wyżej omawianą tematykę. 

Po krótkiej prezentacji przedszkolaki miały możli-

wość oglądania i trzymania w ręku ciekawych akce-

sorii policyjnych. Dzieci w dowód wdzięczności za-

śpiewały piosenki, złożyły życzenia i wręczyły wła-

snoręcznie wykonane laurki. Policjanci rozdali dzie-

ciom interesujące kolorowanki, które dzieci bardzo 

chętnie później pokolorowały Dzieci dzieliły się wra-

żeniami ze spotkania. Wizyta ta okazała się dosko-

nałą lekcją z zakresu promowania i zachowania 

bezpieczeństwa.    
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Także w grupie II odbyło się spotkanie z przedstawi-

cielami Policji i Straży Miejskiej - rodzicami naszych 

wychowanków. W trakcie spotkania rozmawiano na 

temat bezpiecznych zachowań w domu, przedszkolu 

i na uilicy, dzieci zaprezentowały również namiastkę 

swojej wiedzy z zakresu bezpieczeństwa. 

 

ANDRZEJKI     

     
"Hokus-pokus, czary-mary, 

wśród zgromadzonych gości  

dowiemy się, co nas czeka w przyszłości”. 

  30 listopada w przedszkolu świętowane były An-

drzejki. Według dawnych wierzeń mają one ma-

giczną moc, uchylającą wrota do nieznanej przy-

szłości. 

  Andrzejki w naszym przedszkolu to już tradycja. 

Ten dzień był dniem wróżb, w których dzieci ze star-

szych grup mogły poznać swoją bliższą i dalszą 

przyszłość. Nie zabrakło losowania kubeczków, 

ustawiania bucików, przekłuwania serduszek z imio-

nami, wróżenia za pomocą lania wosku przez cza-

rodziejski klucz. Przedszkolaki miały możliwość wró-

żenia sobie nawzajem, co sprawiało im wiele rado-

ści. Zabawa andrzejkowa była bardzo udana, dzieci 

wróciły do domu w doskonałych humorach z uśmie-

chem na twarzy.                                                                                                                                                                                                  

 

RODZICE - DZIECIOM. 

INSCENIZACJA BAJKI "SMERFY"  

                    

Teatrzyki, przedstawienia, inscenizacje - to wspania-

ły świat bajek przedstawiony „na żywo" w sposób 

przystępny dla dziecka. Jednak magia tych spektakli 

nie ma sobie równych, jeśli aktorami są Rodzice i 

Dzieci. 

  W ramach Akcji Rodzice - Dzieciom, 30 listopada 

rodzice i dzieci z gr. IV przedstawili dla społeczności 

przedszkolnej bajkę pt. "SMERFY". Celem profilak-

tycznym bajki była przestroga, przed tym, aby nie 

ufać ludziom, których nie znamy. 

 Odbiorcami bajki były nie tylko przedszkolaki z na-

szego przedszkola, ale również zaproszeni następ-

nego dnia, nasi absolwenci, a obecnie uczniowie z 

klasy I Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowej Dębie 

oraz grupa przedszkolna z Przedszkola Nr 5 w No-

wej Dębie.  

 
  Dzięki wspaniałej współpracy i zaangażowaniu, 

Rodzice doskonale przygotowali się do przydzielo-

nych ról. Z przyjemnością uczestniczyli w próbach, 

często na własną rękę przygotowywali stroje.  Sta-

rannie dobrana scenografia i kostiumy przyciągnęły 

uwagę widowni. Opiekę nad scenariuszem bajki 

objęły wychowawczynie gr. IV, pani Anna Chorab i 

pani Agnieszka Pogoda. 

  Przedstawienie wzbudziło u dzieci wiele pozytyw-

nych emocji, a także zachwyt i podziw, dlatego akto-

rów nagradzano gromkimi brawami. Możliwość spo-

tkania rodziców i swoich starszych kolegów z przed-

szkola w takich okolicznościach daje poczucie za-

dowolenia, radości i wielu wzruszeń. 

W podziękowaniu za owocną współpracę i poświę-

cony czas, w imieniu wychowawczyń grupy oraz 

własnym, podziękowania Rodzicom złożyła Pani 

dyrektor Jolanta Orłowska wręczając wszystkim 

rodzicom dyplom „Smerfnego Przyjaciela” Przed-

szkola Nr 1 oraz kwiaty. 

  Składamy szczególne podziękowanie rodzicom: 

Renacie K., Agnieszce S., Agacie F., Joannie S, 

Norbertowi G., Marcinowi R. 
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WARSZTATY KULINARNE W PIZZERII NOVA 

  Dnia 5.12.2017 roku pięciolatki wraz z paniami 

wybrały się do pizzerii „NOVA” na specjalne zajęcia 

dotyczące przygotowania pizzy. Dzieci miały okazję 

poznać z bliska proces tworzenia pizzy, uczyły się 

samodzielnie przygotować placki na pizzę i fachowo 

je podrzucać, tak jak to robią mistrzowie. 

Warsztaty zakończyły się degustowaniem zrobionej 

przez dzieci pizzy. Smakowała wyśmienicie!  

 

 
Dziękujemy pani Ewie Urbańskiej za życzliwość, 

poświęcony czas, miłą atmosferę podczas warszta-

tów, profesjonalne podejście, dużą garść kulinar-

nych inspiracji, kreatywne przepisy dopasowane do 

wieku uczestników i świetną zabawę. 

 

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM 

 

„Kochany Panie Mikołaju 

My tak czekamy każdej zimy…” 

 6 grudnia już od samego rana przedszkolaki z nie-

cierpliwością oczekiwały na przyjście Świętego Mi-

kołaja. W tym roku nasz niezwykły gość zanim 

wszedł do przedszkola, to najpierw zaglądał przez 

szyby okien i sprawdzał jak zachowują się nasi milu-

sińscy. Dzieci z wielkim entuzjazmem powitały Świę-

tego Mikołaja. Po rozmowach recytowały wiersze, 

śpiewały piosenki i zaprosiły gościa do wspólnych 

zabaw, w których pomimo wyczerpującej dalekiej 

drogi, wykazał się on silną kondycją. Radości było 

wiele. 

 
Dzieci otrzymały upragnione paczki i złożyły obietni-

cę, że będą grzeczne nie tylko w ten dzień, ale 

przez cały rok.  

   W tym dniu każdemu dopisywał dobry humor,                   

a na pamiątkę tego wydarzenia wykonano pamiąt-

kowe zdjęcia 

 

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY BOŻONARODZENIO-

WY 

 
W naszym przedszkolu w dniach 11 – 14 grudnia 

został zorganizowany kiermasz świąteczny, na któ-

rym wystawiono do sprzedaży ozdoby świąteczne                  

o przewodniej tematyce bożonarodzeniowej. 

Wszystkie zgromadzone tam ozdóbki wcześniej 

wykonali rodzice z dziećmi w swoich domach ro-

dzinnych, które potem zostały zgromadzone u nas w 

placówce i wystawione zostały na sprzedaż. Te pra-

ce artystyczne były okazją do wspólnego współdzia-

łania i spędzenia czasu w gronie rodzinnym. Ozdoby 

świąteczne były przepiękne, a rodzice wykazali się 

zmysłową pomysłowością. Kiermasz stanowił jedno-

cześnie wystrój świąteczny przedszkola. Zebrana 

kwota 995 zł zostanie przeznaczona na wycieczkę z 

udziałem chętnych rodziców i ich pociech do Świę-

tokrzyskiej Polany.  Za pomoc, hojność i udział w 

kiermaszu wszystkim serdecznie dziękujemy.  
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„SPOTKANIE BAJEK” NA SCENIE SOK 

 
 

20 grudnia 2017 r. na scenie widowiskowej SOK 

odbyło się pierwsze w tym sezonie przedstawienie 

teatru dziecięcego „Bajdurek”, działającego pod 

opieka p. Ewy Kieliszek. Było to niezwykłe „Spotka-

nie bajek”. Dzieci z grupy III i IV naszego przedszko-

la miały okazję podziwiać panią Twardowską, Cza-

rownicę z Łysej Góry, Szewczyka Dratewkę, Czaro-

dzieja, Kopciuszka, Dobrą Wróżkę i inne bajkowe 

postacie. W spektaklu słowo było połączone z pio-

senką, mali aktorzy rozdawali widzom baloniki. Na 

scenie wystąpili: Michał, Ola, Paulina, Madzia, Ola, 

Agnieszka, Rafał, Marta, i Madzia, ich udany występ 

został nagrodzony brawami i podarkami od św. Mi-

kołaja.  

 

FINAŁ AKCJI: „I TY MOŻESZ ZOSTAĆ ŚWIĘTYM 

MIKOŁAJEM” 

 
 

 „I Ty i Ty i Ty i Ty możesz zostać Świętym Mikoła-

jem.  

I tym i tym i tym i tym, co prezenty ludziom rozdaje. 

Nie tylko w święta, nie tylko raz, przez cały rok, 

przez cały czas…”   

  W naszym przedszkolu już kolejny raz organizowa-

liśmy akcję: „I Ty, możesz zostać Świętym Mikoła-

jem”. Celem tego przedsięwzięcia była zbiórka arty-

kułów papierniczych i środków czystości przezna-

czonych dla dzieci i młodzieży z Domu Dziecka. 

Oczywiście mogliśmy liczyć na dobre serce naszych 

Rodziców, którzy wspomogli naszą akcję. Tuż przed 

Świętami Bożego Narodzenia, tj. 21 grudnia zaprosi-

liśmy do przedszkola przedstawiciela Domu Dziecka 

„Stowarzyszenie Przyjaciół Placówki Opiekuńczo - 

Wychowawczej w Tarnobrzegu”, panią Joasię.  Pani 

Dyrektor przekazała na jej ręce wszystkie zebrane 

artykuły ofiarowane od Rodziców oraz złożyła ser-

deczne życzenia z okazji zbliżających się Świąt. 

Pani Joasia serdecznie podziękowała za okazane 

wsparcie dla placówki i życzliwość, wręczyła podzię-

kowanie i okoliczną kartkę świąteczną, wykonaną 

własnoręcznie przez wychowankę Domu Dziecka. 

Podczas spotkania Pani Dyrektor zwróciła się rów-

nież do dzieci, dziękując im i rodzicom za udział w 

akcji. Podkreśliła, jak ważne jest kształtowanie u 

dzieci umiejętności dzielenia się z osobami potrze-

bującymi pomocy i wsparcia. Kierujemy bardzo ser-

deczne i gorące podziękowania do wszystkich Ro-

dziców, którzy zaangażowali się i wsparli nas w tej 

akcji.                                                                                   

 

SPOTKANIA ŚWIĄTECZNE W PRZEDSZKOLU 

 

 
„Bo nadszedł czas i Dziecię się zrodziło. 

A razem z Nim, maleńka przyszła miłość…” 

W dniach 18 – 22 grudnia odbyły się w przedszkolu 

w starszych grupach: III, IV i V spotkania z okazji 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia z udzia-

łem zaproszonych rodziców i rodzeństwa.   

  Mali artyści z zaangażowaniem przedstawili swoje 

programy świąteczne odtwarzając pięknie przydzie-

lone im role. Na występ złożyły się wiersze, kolędy i 

tańce. Spotkania te były także okazją do wspólnego 

kolędowania i magicznego oczekiwania Świąt Boże-

go Narodzenia. Po części artystycznej przedszkolaki 

zostały nagrodzone głośnymi brawami i słodkim 

świątecznym kalendarzem. Pani Dyrektor złożyła 

serdeczne życzenia wszystkim zgromadzonym 

uczestnikom. Starszaki ze starszych grup wspólnie z 

rodzicami uczestniczyli w grupowej wigilii z poczę-

stunkiem.  
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  Według naszej świątecznej tradycji, jak co roku 

obchodziliśmy również wigilię z całą społecznością 

przedszkolną. Dzieci z III grupy przedstawiły pro-

gram artystyczny związany ze Świętami Bożego 

Narodzenia dla dzieci młodszych i pań. Pięknie wy-

głaszały wiersze, tańczyły i wspólnie kolędowały. Po 

podziękowaniach i życzeniach złożonych przez Pa-

nią Dyrektor dzieci i panie wzajemnie dzieliły się 

opłatkiem i składały sobie życzenia świąteczne. 

Uśmiech i radość widniały na ich twarzach w tle 

kolęd. 

 

 

KIJ CZY MARCHEWKA, CZYLI DYLEMATY... 

Kiedy w naszym życiu pojawia się dziecko, zaczynamy pełnić nową rolę, której do tej pory nie znaliśmy. 

Zarówno świeżo upieczonym rodzicom, jak i rodzicom z pewnym stażem, nasuwa się pytanie: jak mam 

wychowywać swoje dziecko?  

Wychowanie dziecka to jedna z najtrudniejszych ról, jaką otrzymują rodzice. To oni odpowiadają za 

przygotowanie go do życia i wprowadzenie w świat dorosłych. Nierzadko zastanawiamy się jakie rozwiąza-

nia i metody wychowawcze stosować. Najczęściej wychowujemy dziecko nieświadomie, stosując wzorce 

zaczerpnięte z naszych domów rodzinnych – czyli wychowujemy nasze dzieci tak, jak sami byliśmy 

wychowywani. 

Co to jest wychowanie? 

Wychowanie to celowe, świadome działanie – interakcja między rodzicem a dzieckiem - które ma na celu 

wywołanie względnie stałych pozytywnych zmian w zachowaniu i osobowości dziecka. 

  Karać czy nie? 

  W zasadzie każdy z nas rodziców, stosuje jakiś sposób karania i nagradzania. Jeśli trzymamy się 

pewnych zasad, metody te są ogromnie wspierające w procesie wychowania. Natomiast nadużywanie ich, 

może nas nie tylko oddalić od osiągnięcia celu wychowawczego, ale również prowadzić do pogł bienia 

problemów oraz niejednokrotnie, do pojawienia się nowych.  

Kara – to sztucznie lub naturalnie wywołana sytuacja, która sprawia dziecku przykrość, budzi niezadowo-

lenie, utrudnia zaspokojenie potrzeb, mająca przede wszystkim zahamować ten rodzaj zachowania, który 

ją wywołał. Wymierzając karę powinniśmy znać zasady karania. Kara nie przyniesie oczekiwanego efektu, 

jeśli udzielamy jej będąc źli, zdenerwowani, zmęczeni. Kiedy udzielamy kary będąc w takim stanie, będzie 

ona prawdopodobnie nieadekwatna do popełnionego czynu. Nie tylko kara jest ważna, ale również 

atmosfera z nią związana. Kara spełni oczekiwania tylko wtedy, gdy dziecko zrozumie, ze zachowało się 

źle, gdy obudzi się w nim chęć poprawienia zachowania i unikania w przyszłości zachowań niewłaściwych. 

Kara nie może stanowić odwetu, który stosujemy na dziecku za własne nie powiedzenia, nie może być 

wynikiem bezsilności czy złości. I najważniejsze – kara spełni swą funkcję tylko wówczas, gdy istnieje 

uczuciowa więź i przekonanie o wzajemnej życzliwości. 

10 złotych zasad bezpiecznego stosowania kar 

1. Nie należy karać zbyt ostro za błahe lub jednorazowe przewinienie. 

2. Karać tylko wtedy, gdy dziecko jest świadome popełnionego czynu, tzn. zna obowiązujące normy 

postępowania i konsekwencje ich przekroczenia, a jednak normy te przekracza. 

3. Stosować kary naturalne, tzn. polegające na tym, że dziecko, które postąpiło źle, powinno samo 

naprawić wyrządzoną szkodę. 

4. Nie wolno karać bez wysłuchania wyjaśnień i ewentualnych usprawiedliwień winowajcy, przy czym 

skrucha winna wpłynąć na złagodzenie kary. 

5. Kara nie powinna poniżać dziecka, ani godzić w jego ambicję i godność osobistą. 

6. Przy wymierzaniu kary należy stopień jej surowości oceniać z punktu widzenia potrzeb dziecka. 

7. Zbyt częste i surowe kary pobudzają dziecko do kłamania i wykrętów w celu ich uniknięcia. 

8. Jesteśmy konsekwentni w stosowaniu kar – tylko wtedy przyniosą one pożądany skutek – czyli 

wyeliminowanie negatywnego zachowania. 

9. Dziecko karane nie powinno wątpić w dobre intencje rodzica, dlatego należy oceniać postępek, a 

nie osobę. 

10. Nigdy nie stosujemy przemocy fizycznej. To środek, który poniża godność dziecka, budzi w nim 

skłonność do okrucieństwa i agresji wobec osób słabszych, a jednocześnie żal i nienawiść do oso-

by karzącej. Dzieci bite często kłamią i oszukują. Rezultatem bicia jest rozwinięcie osobowości 



13 

 

zamkniętej w sobie i nieszczerej. Stosowanie tej metody powoduje, że dziecko staje się niewrażli-

we na łagodne środki dyscyplinujące. 

Warto być świadomym tego, że jeśli decydujemy się na stosowanie kar wobec własnego dziecka, to 

karanie trzeba łączyć z nagrodą. Po pierwsze - karzemy niewłaściwe zachowanie dążąc do jego 

wyeliminowania, a następnie doprowadzamy do wystąpienia zachowania pozytywnego i je nagradzamy. 

Mądre nagradzanie 

Nagroda – jest wszystkim tym, co sprawia dziecku przyjemność, budzi zadowolenie. To sposób, aby 

pokazać, że dane zachowanie nam się podoba i je aprobujemy. Nagroda zachęca do powtarzania 

danego zachowania, tym samym utrwala wzory postępowania akceptowane przez środowisko.  

Nagroda w wychowaniu dziecka ma ogromną wartość. Jest dla dziecka dowodem, że naprawdę dostrze-

gamy jego wysiłek i dobre chęci. Warto wiedzieć, że nagrody, które długotrwale budują dobrą samoocenę 

dziecka i utrwalają pożądane zachowania to nagrody niematerialne. Nagrody materialne przyczyniają się 

do powstania jednorazowo pożądanego zachowania, ale aby to zachowanie wystąpiło wielokrotnie – 

dziecko zazwyczaj oczekuje kolejnych materialnych nagród. Nagrody, które długotrwale wzmacniają dane 

zachowanie to takie, które są przejawem miłości rodziców. Nagrodą może być wspólna zabawa, spacer, 

zaproszenie kolegów do domu, a także wyrażenie radości i miłości. Wspólne spędzanie czasu razem to 

nagroda, lecz jednocześnie sposób, aby dzieci szybciej się uczyły, lepiej rozwijały i odważniej sięgały po 

nowe doświadczenia. Nagradzanie dziecka daje mu wiarę we własne siły, poczucie sensu dla tego co 

robi, zaspokaja jego potrzebę uznania i sukcesu. Gdy prawidłowo będziemy używali nagrody, początko-

wo dziecko będzie spełniało polecenia rodziców by uzyskać ich aprobatę, z czasem jednak będzie je 

wypełniało z własnej woli. 

5 zasad stosowanie nagród 

1. Nagroda musi być dostosowana do wieku i rozwoju poznawczego dziecka. 

2. Nagroda powinna zaspokajać pragnienie dziecka. 

3. Dziecko musi wiedzieć, za co zostało nagrodzone. 

4. Nagroda powinna być urozmaicana. 

5. Powinna być stosowana znacznie częściej niż kara. 

Aby wychować szczęśliwe dziecko, trzeba je kochać mądrze. Mądra miłość rodzicielska to umiejętne 

rozwijanie sfer: emocjonalnej, poznawczej oraz tej nastawionej na działanie. Niezbędny jest tu tzw. 

„zdrowy rozsądek” oraz jasno określony cel i kierunek prowadzenia dziecka. Wbrew pozorom, mały 

człowiek wcale nie oczekuje całkowitej swobody i braku jakichkolwiek zasad czy ograniczeń. Przeciwnie 

– potrzebuje jasno określonych norm i granic oraz konsekwentnego ich przestrzegania. Stosując w 

procesie wychowania system kar i nagród każdy rodzic musi pamiętać o ważnej zasadzie wychowawczej, 

jaką jest indywidualne podejście do dziecka. Każde dziecko jest inne, różni się pod względem stopnia 

wrażliwości i odporności systemu nerwowego. Zatem dobór nagród i kar powinien być starannie dobrany 

tak, aby przynosił same pożądane skutki i nie wyrządzał dziecku krzywdy. Zapewnia mu to podstawowe 

poczucie bezpieczeństwa i co za tym idzie – prawidłowy rozwój   

Jeśli dziecko czuje się kochane - wszelkie zakazy płynące z ust rodziców, nawet gdy wywołują 

krótkotrwały bunt czy rozpacz na pokaz, w końcu zostaną zaakceptowane.  

   Jeśli twoja rodzina jest konserwatywna to zapewne wychowujecie dziecko w stylu autorytarnym. Między 

Wami dominuje komunikacja jednostronna: od rodzica do dziecka. To, jakie dziecko ma prawa i obowiąz-

ki, podajesz mu „do wiadomości” i surowo egzekwujesz. Dziecko wie, na co może sobie pozwolić i czego 

mu nie wolno. Rozumie również, za co może uzyskać nagrodę, a za co na pewno spotka je kara. Zbyt 

rygorystyczna postawa wychowawcza sprowadza się do tresury i tłumi spontaniczny rozwój dziecka.  

  Jeśli jesteście przekonani, że rodzicielstwo polega na stworzeniu dziecku warunków do niczym nieskrę-

powanej aktywności, to prawdopodobnie wychowujecie je w stylu liberalnym (bezstresowym). Okazujecie 

mu wiele miłości. Jesteście wrażliwi na wszelkie sygnały wysyłane przez dziecko, na jego potrzeby                     

i zainteresowania. Waszym głównym celem jest wręcz spełnianie jego życzeń. Wychowanie bezstresowe 

zaburza poczucie bezpieczeństwa dziecka, gdyż dla dzieci reguły i konsekwentne ich przestrzeganie to 

podstawa poczucia bezpieczeństwa. Wychowanie bezstresowe może prowadzić w dłuższej perspektywie 

do dominacji dziecka nad rodzicami i chęci dominacji nad otoczeniem. 
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  Za najbardziej korzystny dla rozwoju osobowości dziecka, uważa się zwykle demokratyczny styl wycho-

wania.  Jeśli dopuszczasz dziecko do współudziału w życiu rodziny uczy się ono liczyć ze zdaniem innych 

i ich interesami oraz współdziałać z wami czy rodzeństwem przy każdej okazji i udzielać im pomocy w 

razie potrzeby. Dziecko wraz z wami i innymi członkami rodziny omawia rozmaite sprawy codzienne, 

planuje i organizuje sposób spędzania wolnego czasu, zastanawia się, jak rozwiązać kłopotliwe proble-

my, wypowiada swoje zdanie i przyczynia się do podjęcia określonej decyzji.  

 

ZNAJDŹ RÓŻNICE, A POTEM POKOLORUJ OBRAZKI 

 

 
 

 

RYSUJ PO ŚLADZIE 
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